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Wiadomo, że przez kondensację amin
aromatycznych z aldehydami, biorąc* na
cząsteczkę aminy więcej niż cząsteczkę
aldehydu, a zwłaszcza aldehydu mrówko¬
wego w obecności kwasu i przez następne
usunięcie kwasu, otrzymuje się produkty
nietopliwe.

Zależnie od warunków procesu, pro¬
dukty kondesacji otrzymuje się jako bez¬
postaciowe proszki, które można stłaczać
na sztuczne masy, albo też otrzymuje się
je jako masy. Okazały się one zdatne do
użytku w najrozmaitszych gałęziach .prze¬
mysłu materjałów sztucznych.
Dzięki cennym własnościom tych pro¬

duktów zastosowanie ich jest pożądane w

przemyśle lakierniczym i przemyśle poko¬
stowym. Zastosowaniu temu stała dotych¬
czas na przeszkodzie całkowita nierozpu-
szczalność tych produktów w zwykłych
rozpuszczalnikach.

Obecnie wykryto, że chlorohydryny
np. chlorohydryna glikolu, dwuchlorohy-
dryna gliceryny i tym podobne związki
mogą rozpuszczać te produkty, a ta zdol¬
ność rozpuszczania dotyczy zarówno bez¬
postaciowych proszków, jak również ufor¬
mowanych, względnie stłoczonych mas.
Dzięki tym rozpuszczalnikom można rege¬
nerować odpadki, jak np. trociny, wióry,
tworzące się przy obróbce gotowych mas
sztucznych.



1 ę zdolność .rozpuszczania można w fa¬
zie potrzeby jeszcze spotęgować przez do¬
datek środków spęczniających. Jako takie
stosuje się między innemi: cykloheksanon,
ester etylowy kwasu mlecznego, ftalan
<d^efylówyr ępjchlorohydrynę, gliceryno-
foranal, chloroform i t. d.
Rozpuszczanie można przyśpieszyć za-

pompcą ogrzewania.
Otrzymane roztwory zabarwione są na

kolory od żółtego do czerwonego. Można
do nich dodawać w dużych ilościach zwy¬
kle używanych rozpuszczalników oraz roz-
cieńczaczy. Prócz tego do roztworów tych
można dodawać środków uplastyczniają¬
cych, środków nadających elastyczność,
barwników, materjałów wypełniających,
jak np. pigmentów, kauczuku, sztucznych
albo naturalnych żywic, pochodnych celu¬
lozy i innych środków, stosowanych w
przemyśle lakierniczym i pokostowym. *

Otrzymane roztwory stanowią dosko¬
nałe lakiery do impregnacji i powlekania.
Przykład L 100 części proszku, otrzy¬

manego według przykładu I patentu pol¬
skiego Nr 10636 rozpuszcza się w 100
częściach chlorohydryny glikolu zapomocą
dwugodzinnego ogrzewania przy 100°C.
Otrzymany bronzowy, bardzo słabo opali¬
zujący roztwór po dodaniu zwykłych środr
ków można stosować jako lakier.
Przykład II. 100 części proszku tłocz¬

nego, otrzymanego według przykładu i! ż
patentu Nr 12937, ogrzewa się z 200 czę¬
ściami chlorohydryny glikolu i 250 częścia¬
mi epichlorohydryny, aż do całkowitego
rozpuszczenia. W ten sposób tworzy się
roztwór, nieco jaśniej zabarwiony, niż w
przykładzie I.
Przykład III. 100 części proszku, o-

trzymanego według przykładu I z patentu
Nr 10636, ogrzewa się przez czas krótki
100°C, (z 500 częściami dwruichilorohydiryny
gliceryny i 250 częściami cykloheksanonu,
przyczem tworzy się przezroczysty bron-
zowo-czerwony roztwór.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób rozpuszczania nietopliwych
produktów kondensacji amin aromatycz¬
nych i aldehydów, znamienny tern, że jako
rozpuszczalniki stosuje się chlorohydryny,
ewentualnie zmieszane ze środkami spęcz-
niającemi oraz ze zwykłemi dodatkami, u-
żywanemi w przemyśle lakierniczym i po¬
kostowym.
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